
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 2 - CITTADINO E IMPRESE 
 
 

N. 699 DEL 20/12/2023 
 

 
OGGETTO:  BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE IMPRESE DEL DISTRETTO 

DIFFUSO DEL COMMERCIO DEL CHIERESE. LIQUIDAZIONE AL 
COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI, ENTE CAPOFILA, DELLA QUOTA 
COMUNALE A SEGUITO DELLE RENDICONTAZIONI PERVENUTE 
DELLE AZIENDE AMMESSE AL CONTRIBUTO. 

 

Responsabile del Servizio: Dott.  Matteo BRICCARELLO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 04 maggio 2023 ha 

approvato il bando per il sostegno delle Imprese del Distretto Diffuso del Commercio del Chierese; 

CONSIDERATO CHE: 

a. con comunicazione protocollata al n. 14689 del 04/12/2023, il Comune capofila di Riva 

presso Chieri ha comunicato la ripartizione delle spese a carico dei Comuni, dal quale 

risulta che la quota a carico del Comune di Santena, che dovrà essere riversata al Comune 

capofila, ammonta a € 9.037,18; 

b. il riversamento dovrà essere eseguito a beneficio del Comune di Riva presso Chieri, 

mediante accredito sul conto di Tesoreria unica n. 0300768 con causale “Importo quota 

comunale distretto commercio”; 

CONSIDERATO CHE la spesa trova capienza sul codice di bilancio 14.02.1, capitolo 

4780/2082/99, piano dei conti U.1.04.01.02.003, impegno prenotato 2023/351; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento. 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 9.037,18 in favore del Comune di Riva presso 

Chieri, sul codice di bilancio 14.02.1, capitolo 4780/2082/99, piano dei conti U.1.04.01.02.003, 

imp. prenotato 2023/351. 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 9.037,18 in favore del Comune di Riva presso 

Chieri, mediante accredito sul conto di tesoreria unica n. 0300768 con causale “Importo quota 

comunale distretto commercio”. 

4. DI RIDURRE l’impegno di spesa prenotato n. 2023/351 di € 1.120,48. 

5. DI ATTESTARE, con al sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo il proprio parere favorevole di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

6. DI DARE ATTO CHE il responsabile del presente procedimento amministrativo, ai 

sensi del capo II della Legge 241/1990, è il Dott. Matteo Briccarello, Responsabile dell’Area 2, 

Cittadino e Imprese. 

7. DI DARE ATTO CHE avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati, proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte secondo le 

modalità di cui al D. Lgs 02/07/2010, n. 104, oppure Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

  
CIG IMP. 2023/351 CUP  
CREDITORE COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI 
IBAN 0300768 
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 9.037,18 IVA ESENTE 
CAPITOLO 2082 ARTICOLO 99 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 9.037,18    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott.  Matteo BRICCARELLO  

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. Per le informazioni di dettaglio sulle firme 
digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il Registro Pubblico dei certificati di firma.


